Структурное подразделение «Детский сад № 7 комбинированного вида»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Выписка из приказа № 9

от  09.01.2020 г.

«Об утверждении добровольной пожарной дружины на 2020 год».

В соответствии с «Правилами пожарной безопасности в РФ» с целью усовершенствования работы  по предупреждению и борьбе с пожаром
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить добровольную пожарную дружину (ДПД) на 2020 год  в составе:
*  Варюхина Л.Н. –начальник ДПД
*  Боевой расчет: № 1 –Наумова Т.В.
                             № 2 –Лобанова О.А.
· Дударкина Л.Ф.- ответственная за сообщение в пожарную часть о пожаре
· Спиридонова М.А. - ответственная  за встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара
· Бердникова Ж.В., Илюшкина Д.А., Хрякова Н.А. , Мауль Ю.В., Динина Н.Е.– ответственные за эвакуацию людей из здания
· Куракина О.А., Потапова Л.М. – ответственные за эвакуацию наиболее ценного имущества
· Фомин А.Н., Ильин И.И., Гридинская Н.В. – ответственные за тушение пожара первичными средствами пожаротушения.

2. Не реже одного раза в квартал проводить практические учения всех назначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять план тренировки по эвакуации людей.
3. Всем членам добровольной пожарной дружины проводить массово-разъяснительную работу среди сотрудников, детей, принимать участие в пожарно - профилактических мероприятиях.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственного за пожарную безопасность завхоза Варюхину Л.Н.

Заведующий структурным подразделением
«Детский сад № 7 комбинированного вида»
МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»
Рузаевского муниципального района                                              И.Н.Нефедова